
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«-----» ----------- 2016թ.                                                                              N------- -Ա 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
«ՄԱՔՈՒՐ ԱՋԱՓՆՅԱԿ» ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ 

 ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆԸ ԼՈՒԾԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 14-րդ կետով, «Բաժնետիրական 
ընկերությունների մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  67-րդ հոդվածի 1-ին մասի                
գ) կետով` 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով լուծարել Երևան 

քաղաքի Աջափնյակ վարչական շրջանի ղեկավարի ենթակայությանը հանձնված                           
«Մաքուր Աջափնյակ» փակ բաժնետիրական ընկերությունը: 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ    ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                           Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ  ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ՄԱՔՈՒՐ ԱՋԱՓՆՅԱԿ ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆԸ ԼՈՒԾԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

           «Մաքուր Աջափնյակ>> ՓԱԿ բաժնետիրական ընկերությունը  (այսուհետ ընկերություն)   
2008 թվականից   մինչև 2015 թվականի մայիս ամիսը զբաղվել է Աջափնյակ վարչական շրջանի 
տարածքում կոմունալ-կենցաղային սպասարկման, սանիտարական  մաքրման և աղբահանության  
ծառայությունների մատուցման աշխատանքներով: 
          2015 թվականի  մայիս ամսից փակ բաժնետիրական ընկերությունն  Աջափնյակ վարչական 
շրջանի տարածքում  դադարեցրել է կոմունալ-կենցաղային սպասարկման, սանիտարական  
մաքրման և աղբահանության  ծառայությունների մատուցման  աշխատանքների  կատարումը, որը  
պայմանավորված է  «Սանիթեք» սահմանափակ պատասախանատվության ընկերության կողմից 
2015 թվականի մայիս ամսից  վերոնշված աշխատանքներն  իրականացնելու կապակցությամբ:  
          Հաշվի առնելով վերոնշվածը առաջարկվում է լուծարել «Մաքուր Աջափնյակ» փակ 
բաժնետիրական ընկերությունը: 
           Ելնելով վերոգրյալից` ներկայացվում է  «Մաքուր Աջափնյակ  փակ բաժնետիրական 
ընկերությունը լուծարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագիծը: 

 
 
   ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                       Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
  
 
 
 
 

 
                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

 
«ՄԱՔՈՒՐ ԱՋԱՓՆՅԱԿ  ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆԸ ԼՈՒԾԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌԸՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 
ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 

              «Մաքուր Աջափնյակ փակ բաժնետիրական ընկերությունը լուծարելու մասին» Երևան 
քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ այլ իրավական ակտերի 
ընդունման անհրաժեշտություն չկա: 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ՄԱՔՈՒՐ ԱՋԱՓՆՅԱԿ  ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆԸ ԼՈՒԾԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ  ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՄԱՍԻՆ 

 
                    «Մաքուր Աջափնյակ  փակ բաժնետիրական ընկերությունը լուծարելու մասին» Երևան 
քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեում չի 
նախատեսվում եկամուտների և ծախսերի փոփոխություն: 

 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                       Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
  
 

 


